
Contacto

Correo Electrónico secretaria.tecnico@ayunzuera.com

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(50800) Zuera España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 218 BIS/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 14:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Zuera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=efRudXpMPM8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de equipos de climatización en el Complejo Deportivo Municipal, de
Zuera

Sustitución de equipos de climatización en el Complejo Deportivo Municipal, de Zuera”, redactado por elDescripción 
Ingeniero Técnico Industrial, D. Julio César Marquina Álvarez, visado con fecha de 11/06/2021 y aprobar la actualización de
los presupuestos y mediciones del mismo según documento denominado “Informe de Revisión del proyecto
deshumectadora Zuera”, redactado con fecha de enero de 2024, por el Ingeniero Industrial, D. Jesús Azpeitia Gimeno
aprobados por decreto de 1 de febrero de 2024
Valor estimado del contrato 89.895,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.773,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.895,43 EUR.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.
42160000 - Instalaciones de calderas.

Plazo de Ejecución
Del 17/05/2024 al 31/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=efRudXpMPM8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERIA Y CLIMATIZACION ZARAGOZA, S.L.-INCLIZA, S.L
NIF B50591312
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.615 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.014,15 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta tras valoración memoria técnica y negociación
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 05/08/2024 al 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10318779-c09f-49e7-9e64-66c7aca48b44


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vhV1ail7kfAeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000013984421 |  2024-000882199 | Tue, 13 Aug 2024 14:48:06:326 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75855248236588707374795858549056029059 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vhV1ail7kfAeIBJRHQiPkQ%3D%3D

